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Generalforsamling Hawboernes Forening lørdag d. 20.6.2026 i Hawboernes Hus. 
 
Dagsorden:
1. Valg af dirigent – Bjarne Sørensen valgt
2. Valg af protokolfører – Birthe Lundgaard valgt
3. Formanden aflægger beretning for det forgangne år – Tove Eriksen, se bilag 
4. Kassereren aflægger det reviderede regnskab – Lene Thomsen
5. Behandling af indkomne forslag –
 Foreningens vedtægter §9 foreslås ændret som følger:

NU: Suppleanter for sommerhusejere skal være sommerhusejere.
TIL: Suppleanter for sommerhusejere skal så vidt muligt være sommerhusejere. 
Denne ændring vedtages af generalforsamlingen.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer:
På valg er: Tove Eriksen, Hanne Marie Kværndrup, Karin Rheinlænder og Mette Kristensen (alle genvælges) 
7. Valg af suppleanter. På valg er Bent Wigotski og Bjarne Sørensen – (ønsker ikke genvalg)

Nyvalg: Winnie Pedersen og Jesper Ortmann vælges af generalforsamlingen. 
8. Valg af revisor. På valg: Morten Sonniks – (genvalg)
9. Valg af 1 revisorsuppleant. På valg er Lars Lundgaard – (genvalgt)
10. Eventuelt nyt fra forskellige:
 
Trafikudvalget:  
Morten Sonniks – Trafikudvalget ønsker at få hastighedsbegrænsning på 40 km gennem byen. Det lokale 
politi siger, at hvis dette skal gennemføres, skal der også være fire bump gennem byen, et for hver 100 m. 
Det ønsker vi dog ikke, da det er lidt voldsomt.  
Kommunen er velvillig over for vores ønsker, men der mangler penge til udførelsen af arbejdet.  
Det nævnes, at flere større veje i Aarhus er nedgraderet til 40 km uden bump. Måske er det lokale 
bestemmelser? Det kan undersøges nærmere. 
Bjarne Sørensen: Hullerne i vejene meldes ind på en app løbende. Der samles op og udbedres på et 
tidspunkt. 
En spørger, om skiltene med vejens brug kan sættes op igen, da turisterne ikke er fortrolige med denne 
type vej. Trafikudvalget undersøger nærmere. 
En anden spørger, om man kan bruge andre former for chikaner? Kan man overveje kummer i stedet for 
bump? Mette Kristensen svarer: nej, for vejmyndigheden skal altid overholde de statslige vejregler for 
trafiksikkerhed, og der er specifikke krav til udformning af chikaner.  
 
Orientering om testcenterudvidelsens status lige nu:
Ulrik Iversen, formand for Bevar Thy og medlem af den lokale DN bestyrelse:
VVM-undersøgelsen er blevet forlænget to gange, senest indtil 31. august, derefter skal den behandles 

politisk. Det er den 5. VVM-undersøgelse, der er i gang nu. Det er gældende, at Natur 2000-området må 

ikke påvirkes!!
 
DTU har slået stilling op: En direktør, som skal stå for udvidelsen af testcenteret. Den grønne trepart med 
uberørt natur skal fremmes – drikkevandet ligger lige under jorden her - der produceres el til 125.000 
husstande pt. 
DN vil ikke gå ind i sagen med protesterne lige nu, fordi de mener, sagen ikke kan vindes i EU.  
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Der har været holdt et møde i Hirtshals – her mødte de forskellige politikere op. Nogle af disse mente, at 
sagen skal gå om. Simon Kollerup er blevet opfordret til at se på det igen, nu efter den nye regering er 
kommet.
Almenvellet skal prioriteres, men møllerne er privat virksomhed. DN har dog lavet en plan for at klage til 
EU.  Klagen vil ikke have opsættende virkning for processen.
 
Nationalpark Thy udvidelse og NNP
Bjarne Sørensen: Jens Tilma, som sidder i Teknik og miljø i Thisted Kommune, går ind i kampen om at få 
Nationalparken udvidet. Konservative bakker nu op om udvidelsen. Der er mere fremdrift i sagen, end vi før 
har haft. Vores Dark Sky certificering passer meget fint ind i nationalparkens planer.
 
NNP – Her har udviklingen ligget helt stille i forbindelse med valget. Jens Tilma indkalder snart Bjarne 
Sørensen og Mette Kristensen i Nationalparkgruppen for en status. Jens Tilma følger også arbejdet med 
Naturalliancen. 
 
Dark Sky Park Bulbjerg (DSPB)
Mette Kristensen:
DSPB er en del af Hawboernes Forening. I 2023 blev vi park nr. 22 i Europa, nr. 2 i Danmark. I 2026 findes 
der 250 Dark Sky-parker på verdensplan.
DSPB modtager ikke offentlig støtte. Drives for fondsmidler af en gruppe af frivillige (lokale, sommerhusͲ
ejere og nogle få ”eksperter udefra”). Alle er velkomne til at deltage i vores arrangementer. Vi har 
besluttet så vidt muligt at holde arrangementer uden brugerbetaling, men det er ikke et krav fra DarkSky. 
Den frivillige DSPB-gruppe er ikke en lukket gruppe. Har nogen tid, lyst og kompetencer at byde
ind med, er de velkomne til at henvende sig.
Certificering opnås ikke én gang for alle, men skal fornyes hvert år. Der sker ved, at vi indsender en  
årsrapport til godkendelse hos DarkSky International, hvori vi ďl.a. dokumenterer, at lysmålingerne viser, at 
DSW� overholder tčrskelvčrdien for nattemƆrke Ϯϭ,Ϯ mpsas fordelt over året, og at vi afholder min. ϰ 
arrangementer årligt, som oplyser om natur, ďiodiversitet og lysforurening. I ϮϬϮϱ var den målte včrdi 
flotte Ϯϭ,ϰϵ, så sammen med Anholt har vi Danmarks dyďeste nattemƆrke. 
I en certificeret Dark Sky park skal der ikke ďare včre mƆrkt. Der skal včre ďelysning, som er tilpasset 
DarkSky International’s specifikke krav. Gadelyset i Lild Strand lever op til kravene. Vi opfordrer til, at lokale 
og sommerhusejere også ďidrager ved kun at ďruge lys udendƆrs, når og hvor det er nƆdvendigt. Ved at 
včlge en afskčrmet lyskilde, der er rettet nedad,  ved at včlge et varmt, gulligt farveskčr og ved at ďruge 
sensor, så lyset ikke ďrčnder om natten. Det er naďoͲ og miljƆvenligt.
Vores certificering kan trues af lysene fra et udvidet testcenter. �vt. nye krav til lysene derude kendes ikke 
og ligger et stykke ude i tiden.

 

  
Ref.  
Birthe Lundgaard 
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